**Scientia Salvatis, Sive Considerationes Piæ, Præcipuam
Spiritualis Vitæ Materiam complectens**

Laberhittel, Samuel

Ingolstadii, 1660

20. Sabbato Domin. 1. Epiph. Quid agendum, si tantùm se permisivè
haberet?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59837](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-59837)

MEDITATIO XX.

Sabbato Dom. i. Epiph.

*Quid agendum, si Deus tantum se p[ro]equi
missivè haberet?*

Avidam D.IESVM appellari filium fab[ri] Saulis
& fabrum, seu mechanicum. Petam azelant
qui ejus obedientiam & subjectionem. ex cap

Conf. 1. Quod, peccato tantum excepto auten
reliqua omnia erroris, malaque physica de saluti
simpliciter velit perse (sunt enim objectu vocat
simplicis complacentiae Dei, quia bona sim
pliciter) vel per accidens, ut volendo ius pedir
tiam, vult poenam: & quia permisso tribu quida
Deo effectus: Non enim permittere nisi vel m
let: excepto semper peccato, ad quod aspicio place
re Deus non potest: fieri autem potest eadem sibi, c
res Deo displicente, & placente sibi in eadem sui a
sub diversa consideratione: ita displicet per Ego
ditio hominis, qua creaturæ, placet, quæ dei ci
tatis iustitiae, & ut ait D. Basil. Epist. 165. qui homi
quid adversi contigit innocentibus, Iobo homi
Tobiæ, Iosepho, Christo, volente Deo acc
dit: ideo statuam nunquam admittere di
plicantiam circa Providentiam Dei.

Conf. 2. Obedientiam esse pignus præde
stinationis: prædestinationis enim oritur ab illo
actu, à quo pendet perseverantia, quæ porti
simūm in eo sita est, in quo quis maximè pe
riclia.

icitatur: sed non est majus periculum obe-
h. lientis, quām refragari arduē de se ordinatio-
ni; unde nolle sequi obedientiam, est nolle
in se perequi media, quæ Deus dat ad salutem & san-
ctitatem. Hinc duxit originem reprobatio-
num fab. Saulis, licet sacrificantis; Iudeorum, licet
etiam azelantium, & medī salutis quærentium, sed
eum. ex capite proprio: ad Rom. c. 9. Gentium
excepit autem salus, quia ex Dei voluntate media
sicut salutis acceperunt. Hinc de Religionum &
objecū Vocationum desertoribus astutari potest.

onatis Conf. 3. Quidnam me ab obedientia im-
do lū pedire possit, & videbo esse superbiam: quia,
o tribu quidquid ago, vel sit ad placendum Deo,
enī si vel mihi, vel alijs: sed inobediens non vult
d' aspi placere Deo, cui non vult gustum dare, sed
et eadū sibi, quæ est detestabilis superbia, amorque
eadē sui ascendens usque ad contemptum Dei.
icet p' Ego verò, si Dei amore usque & infra belluas
, quās deiijciar, quid tandem fecero, quando Deus
ss. quid hominem induit, & infra eum factus est ē
l' obo hominis enim cum cæteris est quædam, at
eo acc' adeò ut vel Deum ad hominem accessisse, vel
hominem ad Deum evectum esse, infinita sit
præde & potestatis, & humilitatis, uno complexo
r' abillo eas res, quæ infinitè distabant, arctissimè
e poti' unientis. Ab hac dejectione quantum disto,
mē pe' quacunque demum infamia notatus! præ-
xiciam

36 *Dominica 2. Epiph.*

Sertim cùm apud Deum nihil perdam, et
tumq[ue] sit, viam ad cœlum esse per infami
et bonam famam, 2. Cor, 2. Notabo mi
verba D. Bern. Hom. 1. super Missus: Vtrin
stupor, utring, miraculum, et quod Deus fam
ma obtemperet, et quod Deo fæmina princip
etur. *Disce homo obedire, disce terra subdi, di*
pulvis obtemperare. Deponam ad sanctuari
re pedū B.V. omnia de obedientia proposi

MEDITATIO XXI.

Dominica 2. Epiphania.

De præceptis Christi audiendis, et
persolvendis.

A Vdiam sapientissimum Dei matris mu
nitum: *Quodcumque dixerit vobis, faci*
Petam illud assequi.

Conf. 1. Monitum B. Virginis plenum si
pientiâ: Sicut enim summa veritas nihil, quo
falsum, revelare potest: sic neque summa bo
nitas quidquam dicere, vel præcipere, quo
malum sit. Itaque quæcumque præceperit,
velut certa, & nullo modo fallentia salutis
virtutisque consequendæ media accipiendi
sunt.

Conf. 2. Teneri ad hoc non tantum ho
mines, sed etiam Angelos, quæ viatores, illi
judicium suum voluntatemque propriam
abnegant, & Deo præcipienti se opere subjici-

ant
vat
nat
atq
eus
nec
pug
teg
Spe
lati
que
Ecc
sto
&
ob
cip
ma
bri
io
ebr
rist
via
pos
ren
pro
D
an